
Yeşil Ejderha ve

ÖZGÜ ALTUN

Kirlenen Suların Çığlığı



Bu kitabın görselleri yapay zeka kullanılarak
oluşturulmuştur.



Yeşil Ejderha, yemyeşil vadide yaşayan neşeli
ve meraklı bir ejderhadır. Keşfetmeyi,
öğrenmeyi ve soru sormayı çok sever bu
meraklı ejderha. Her sabah gözlerini açar
açmaz vadiyi keşfetmeye çıkar, yeni şeyler
öğrenmek için durmadan sorular sorar. Onun
bu bitmek bilmeyen merakı, onu diğer
ejderhalardan farklı kılar.

Kimi zaman hayvanlarla ilgili sorular sorar,
kimi zaman gökyüzünde uçarken bulutların
neden şekil değiştirdiğini anlamaya çalışır.
Yeşil Ejderha’nın en sevdiği yer ise vadinin
ortasındaki berrak gölettir. Onun en büyük
mutluluk kaynağı göletin soğuk sularında
yüzmek ve balıklarla oyunlar oynamaktır.



O gün de her zamanki gibi gölete doğru kanat
çırpar. Ancak yaklaşırken bir tuhaflık fark
eder. Gölet eskisi gibi parlak ve berrak
görünmez. Merakla yaklaşır ve suya
baktığında gözlerine inanamaz. Göletin yüzeyi
çöplerle kaplıdır. Eskiden berrak olan göletin
yüzeyi artık çamur ve çöplerle kaplıdır. 

Duruma çok şaşıran Yeşil Ejderha, gölette
yaşayan balık arkadaşlarının durumunu merak
eder. Yeşil Ejderha, göletin kenarına yaklaşır
ve arkadaşlarını görmek için suyun içine
bakar. Ancak göletin dibini göremez. Su artık
o kadar bulanıktır ki, içindeki balıkları ya da
diğer canlıları tanıyamaz.



Endişelenerek suya doğru seslenir:
“Arkadaşlar! Neredesiniz? Her şey yolunda
mı?”

Bir süre cevap alamaz, ancak sonunda yorgun
bir ses duyar:
“Buradayız, Yeşil Ejderha… Ama çok zor nefes
alıyoruz. Dünyamız, suyumuz kirlendi. Artık
burada yaşayamıyoruz!” 

Yeşil Ejderha, duyduklarına çok üzülür, ne
yapması gerektiğini bilemez fakat bir şey
yapmalıdır. Gölettin kenarına geçen ejderha
büyülü ışıklarla süslenmiş gökyüzüne bakar,
derin bir nefes alır ve “Bu gölet neden
kirlendi? Bu göleti kirletmemek için ne
yapmalıyız? Nasıl önlemler almalıyız?" diye
içinden geçirir. 



Tam o sırada büyülü ışıkların arasında bir şey
görür. Başta kendisine doğru gelen şeyin ne
olduğunu kestiremez. Yaklaştıkça, kendisine
doğru uçan şeyin bir tren olduğunu anlar.
Tren, vadi gibi rengârenk bir yapıya sahiptir.
Trenden renkli dumanlar çıkar ve trenin her
bir vagonu canlı renklere boyanmıştır. 

Merakına yenik düşen Yeşil Ejderha, hemen
rayların olduğu yere doğru uçmaya başlar.
Trenin yanına geldiğinde parlak ışıklarla kaplı
bir vagon kapısının açıldığını görür. İçeriden
bilgili on yaşlarında bir çocuk ona seslenir:



– Merhaba Yeşil Ejderha! Dünyamız ve
sularımız gün geçtikçe kirleniyor. Sizin
vadinizdeki sular da kirlenmeye başlamış.
Haydi birlikte bir yolculuğa çıkalım ve birlikte
bilinçlenelim!

Yeşil Ejderha şaşkınlıkla sorar: 
– Nasıl bir yolculuk bu?

Bilgili çocuk bilgece cevaplar:
“Bu yolculukta seni, su kirliliğiyle mücadele
eden ve bu yüzden zorluk çeken canlılarla
tanıştıracağım. Seninle dünyanın farklı
yerlerindeki suların nasıl kirlendiğini
göreceğiz ve çözüm yolları üreteceğiz.” der.

Yeşil Ejderha heyecanla kanat çırpar:
“Harika bir haber bu! Ben de canlı
arkadaşlarıma yardım etmek istiyorum, onları
zor durumda görmek beni çok üzüyor. Zaten
çok meraklı ve öğrenmeye açık biriyimdir. Ne
zaman başlıyoruz yolculuğumuza?”



Çocuk, treni işaret eder:
“Şimdi! Haydi trene binelim ve öğrenmeye
başlayalım!” diye cevap verir.

Tren, rengârenk dumanlar saçmaya başlar ve
hareket eder. Yeşil Ejderha, merakını daha
fazla tutamaz ve çocuğa sorar:
“Su kirliliği nedir ve neden bu kadar ciddi bir
sorundur?”

Çocuk, pencereden dışarıyı izlerken yanıtlar:
“Su kirliliği, insanların ve doğanın suları
kirleten şeyler bırakmasıyla oluşur. Plastik
çöpler, fabrikadan çıkan atıklar, plastik
çöpler, petrol sızıntıları, gübre ve ilaçlar suya
karışarak hem suyu hem de içinde yaşayan
canlıları zehirler.”

Yeşil Ejderha bu durumun sadece kendi
vadisinde olup olmadığını sorar.



Çocuk cevap verir:
“Maalesef hayır, Yeşil Ejderha… Su kirliliği
dünya çapında bir sorun. İnsanlar farkında
olmadan suyu kirletmeye devam ediyor ve bu
durum birçok canlının hayatını tehlikeye
atıyor. Daha da geç kalmadan çözüm yolları
bulmamız şart. Ama merak etme, bu
yolculukta çözüm yollarını da öğreneceğiz!”

Su kirliliğine çözüm olduğunu öğrenen
ejderha heyecanlanır ve sorularına devam
eder. Bir süre sonra tren bir nehrin yanında
durur. 

Çocuk, Yeşil Ejderha’ya dönerek:
“İşte ilk durağımız! Burada plastik kirliliğinin
nehirler üzerindeki etkisini göreceğiz.” der.



Yeşil Ejderha, nehrin kenarına geldiğinde
gördüğü manzara karşısında şaşkına döner.
Bu nehir vadideki göletten de daha kirlidir.
Nehrin yüzeyi plastik şişeler, torbalar ve diğer
çöplerle doludur. Su, artık berrak değil,
bulanık ve cansız görünmektedir. Yeşil
Ejderha nehirde yaşayan canlılar için
endişelenir. 

Tam o sırada bir su kaplumbağası, zorla nefes
alarak yüzeye çıkar. “Nehrimize hoş geldiniz…
Ama burada işler hiç de iyi değil.” der.

Yeşil Ejderha, endişeyle bu kadar plastiğin
nereden geldiğini merak eder ve sorar:
“Ne oldu burada?”



Kaplumbağa üzgün bir şekilde:
“Bazı insanlar çöplerini geri dönüşüm
kutularına atmak yerine yere atıyor. Rüzgar ve
yağmur bu plastikleri nehirlerimize taşıyor.
Bazı deniz canlıları parçalanmış plastikleri
yiyecek sanıp yiyor ve hasta oluyorlar.
İnsanların bilinçsiz davranışları sonucunda da
bizlerin evleri pisleniyor ve yaşamlarımız
tehlikeye giriyor. Buradaki kirlilik çok fazla,
bizler bazen nefes almakta bile zorlanıyoruz.”

Çocuk, bilgece ekler:
“Plastiklerin doğada çözünmesi yıllar alıyor,
bu yüzden yıllarca burada kalıyorlar. Sadece
nehirler değil, akarsular, göller, denizler,
okyanuslar da kirleniyor. Bunun sonucunda
tüm deniz canlılarının hayatı tehlikeye
giriyor.”



Yeşil Ejderha, düşünür ve “Bu çok kötü bir
durum. İnsanların bu konuda daha dikkatli
olması gerekiyor. Peki, biz bu plastik kirliliğini
nasıl durdurabiliriz?”

Kaplumbağa, bir nefes alır ve der ki:
“Geri dönüşüm, plastik kullanımını azaltmak
ve doğayı koruma bilincini yaymak bu
sorunun çözülmesine yardımcı olabilir. Ama
her şey, insanların bu konuda harekete
geçmesiyle başlar.”

Yeşil Ejderha kararlı bir şekilde başını sallar:
“O halde bir sonraki durağa gidip daha fazla
öğrenelim!”



Yeşil Ejderha ve bilgili çocuk, kaplumbağadan
duyduklarıyla biraz daha bilinçlenmiş bir
şekilde tekrar trene binerler. Tren rengârenk
dumanlar saçarak hareket etmeye başlar. 

Çocuk, Yeşil Ejderha’ya dönerek:
“Bir sonraki durağımız bir deniz kıyısı. Burada
petrol sızıntılarının deniz ekosistemine nasıl
zarar verdiğini göreceğiz,” der.

Tren bir süre ilerledikten sonra, masmavi
olması gereken denizin kıyısına yaklaşır.
Ancak manzara hiç de iç açıcı değildir. Deniz
yüzeyi siyah bir tabakayla kaplanmıştır. Petrol
sızıntısı, suyun üzerinde kalın bir tabaka
oluşturmuş ve çevredeki tüm canlıları
etkilemiştir.



Yeşil Ejderha denizin üzerinde zar zor uçan
bir martı görür. Martının tüyleri petrolle
kaplanmıştır ve uçmakta güçlük çekmektedir.
Hemen martıya yaklaşır:
“Merhaba! Sana yardım edebilir miyim?” diye
sorar.

Martı zorlukla konuşur:
“Buradan uzak durmaya çalışıyorum, ama her
yer petrol. Tüylerim petrolle kaplandığı için
artık düzgün uçamıyorum. Hem bedenimi
temizleyemiyorum hem de aç kaldım. Deniz,
bizim yaşam alanımızdı ama artık bize zarar
veriyor.”

Çocuk durumu açıklamaya başlar:
“Petrol sızıntıları, tanker kazaları ya da hatalı
petrol çıkarma işlemleri nedeniyle olur. Petrol
denize karışınca suyun üzerini kaplar ve
oksijen alışverişini engeller. Bu da hem deniz
canlılarının nefes almasını zorlaştırır hem de
yiyecek zincirini bozar. Kuşlar ve diğer
hayvanlar petrole bulaşır ve hayatta kalmaları
imkânsız hale gelir.”



Yeşil Ejderha üzülerek sorar:
“Peki ya bu durumu nasıl düzeltebiliriz?”

Martı, güçlükle kanat çırparak:
“Petrol sızıntılarını önlemek için sıkı kurallar
koyulmalı. Ayrıca kazalar olduğunda hızlı
müdahale eden ekipler olmalı. Deniz yüzeyini
temizlemek ve zarar gören canlılara yardım
etmek için gönüllü çalışmalara ihtiyaç var,”
der.

Yeşil Ejderha bu bilgileri aklında tutarak, “Bu
çok üzücü bir durum, ama birlikte çalışarak
bu sorunu çözebiliriz!” der. Martıya veda edip
trene geri döner.



Tren tekrar hareket eder ve bu kez buzlarla
kaplı bir bölgeye ulaşır. Yeşil Ejderha,
camdan bakarken bembeyaz bir dünyanın
içinde olduklarını fark eder. Ancak dikkatle
baktığında buzların arasında kararmış
bölgeler ve yüzen çöp parçaları görür. 

Tren durduğunda çocuğun işaretiyle dışarı
çıkarlar.  

Hafif bir rüzgar eserken bir kutup ayısı, buzlu
bir kayanın üzerinde oturmuş düşünceli bir
şekilde denizi izlemektedir. Yeşil Ejderha
hemen yanına gider.  



“Merhaba, ben Yeşil Ejderha. Burada neler
oluyor?” diye sorar.  

Kutup ayısı hüzünlü bir sesle konuşur:  
“Merhaba, Yeşil Ejderha. Eskiden buralar
tertemizdi, buzlar parlak ve deniz berraktı.
Ama şimdi denize dökülen petrol, plastikler
ve diğer atıklar buraya kadar ulaşıyor. Ayrıca
buzlar da hızla eriyor. Yaşam alanlarımız her
geçen gün küçülüyor.”  

Yeşil Ejderha, gözleri dolarak sorar:  
“Bu kadar uzakta bile su kirliliği sizi etkiliyor
mu?”  

Kutup ayısı başını sallar:  
“Evet. İnsanlar sanıyor ki çöpleri sadece yakın
çevreyi etkiler. Ama deniz akıntıları, rüzgar ve
eriyen buzlar tüm kirleri buraya kadar
getiriyor. Burada yaşayan foklar, balıklar ve
diğer canlılar da bu durumdan etkileniyor.
Yeterince yiyecek bulamıyoruz, su kirliliği ise
bizi hasta ediyor.”  



Bilgili çocuk ekler:  
“Kutup bölgeleri, dünyanın doğal dengesini
korumada çok önemli. Ama su kirliliği ve
küresel ısınma yüzünden bu bölgeler hızla
değişiyor. Eğer önlem almazsak buradaki
hayat tamamen yok olabilir.”  

Yeşil Ejderha derin bir nefes alır ve kararlılıkla
söyler:  
“Buna izin veremem. İnsanlar su kirliliğinin ne
kadar ciddi olduğunu anlamalı ve çözüm için
harekete geçmeli.”  

Kutup ayısı, hafif bir gülümsemeyle cevap
verir:  
“Umarım başarabilirsiniz, Yeşil Ejderha. Sizler
gibi doğayı koruma konusunda bilinçli olanlar
bize umut veriyor.”  



Trene geri dönerken Yeşil Ejderha
düşüncelidir. Çocuk ona dönerek der ki:  
“Artık su kirliliği hakkında çok şey öğrendin.
Şimdi öğrendiklerini diğerlerine anlatmalı ve
bu konuda harekete geçmeliyiz.”  

Tren yeniden hareket ederken Yeşil Ejderha
gökyüzüne bakar ve kendi kendine söz verir:  
“Vadime döndüğümde hem arkadaşlarıma
yardım edeceğim hem de herkesi
bilinçlendireceğim. Doğa bizim evimiz ve onu
korumak hepimizin görevi!”  

Tren, Yeşil Ejderha’yı vadisine geri götürür.
Vadisine döner dönmez arkadaşlarını toplar
ve onlara su kirliliğiyle ilgili öğrendiklerini
anlatır. Herkes bu sorunun çözümü için küçük
de olsa bir adım atmaya karar verir.  

Ve böylece Yeşil Ejderha, hem vadisini hem
de dünyayı koruma yolunda ilk adımını atmış
olur.  

SON.


